CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  

Prorrogação excepcional de prazo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR  

A vigência do contrato original fica prorrogada pelo período de mais 06 (seis) meses de 
01/12/2022 a 31/05/2023, com o valor total de R$ 488.287,15 (quatrocentos e oitenta 
e oito mil duzentos e oitenta e sete reais e quinze centavos), conforme descrito 
abaixo:  

Item Descrição Quantidade (Litros)
Valor Unitário 

Estimado
Valor Total

1 Gasolina Comum 66.000  R$ 7,13 R$ 332.950,06

2 Diesel 30.000  R$ 7,05 R$ 154.733,19

3 Etanol 150  R$ 6,17 R$ 603,90